СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидии из бюджета Минусинского района бюджету

Городокского сельсовета

г. Минусинск « //»  2020 года

Администрация Минусинского района, в лице главы Минусинского
района Клименко Александра Александровича, действующего на основании
Устава Минусинского района Красноярского края, зарегистрированного
управлением юстиции администрации Красноярского края, свидетельство
№15 от 16.07.1998г., с одной стороны и администрация Городокского
сельсовета, именуемая в дальнейшем «Поселение)), в лице главы
Городокского сельсовета Тощева Андрея Валерьевича, действующего на
основании Устава Городокского сельсовета, с другой стороны, далее при
совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края
от 05.12.2019 №8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период
2021-2022 годов», Законом Красноярского края от 10.07.2007 №2-317 «О
межбюджетных отношениях в Красноярском крае», соглашением от
14.05.2020г. №97-И о предоставлении субсидии муниципальному району
Красноярского края из краевого бюджета на 2020 год, решением
Минусинского районного Совета депутатов Красноярского края от
20.12.2019г. №287-рс «О районном бюджете на 2020 год и плановый период
2021-2022 годов» (с изменениями и дополнениями), решением
Минусинского районного Совета депутатов Красноярского края от
11.03.2020 №299-рс «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из
бюджета Минусинского района бюджетам сельских поселений, входящих в
состав муниципального образования Минусинского района в целях
софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении
полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов
местного значения», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из

бюджета Минусинского района в 2020 году бюджету Городокского
сельсовета субсидии на реализацию проектов по решению вопросов местного
значения сельских поселений в рамках подпрограммы «Поддержка
муниципальных проектов по благоустройству территорий и повышению
активности населения в решении вопросов местного значения»
государственной программы «Содействие развитию местного
самоуправления».

2. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, В
ЦЕЛЯХ КОТОРЫХ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ СУБСИДИЯ

2.1. Финансовые средства, необходимые для осуществления
мероприятий, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Соглашения,
предоставляются в форме Субсидий.

2.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в
бюджете Городокского сельсовета на финансовое обеспечение расходных
обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется
Субсидия, составляет в 2020 году 274 496 (двести семьдесят четыре тысячи
четыреста девяносто шесть) рублей 00 копеек.

2.3. Общий размер Субсидии, предоставляемой из бюджета
Минусинского района, в целях софинансирования которого предоставляется
Субсидия составляет в 2020 году 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей
00 копеек.

2.3.1. В случае уменьшения общего объема бюджетных ассигнований,
указанного в пункте 2.2 настоящего Соглашения, Субсидия предоставляется
в размере, определенном исходя из уровня софинансирования от уточненного
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в
соответствующем финансовом году в бюджете Городокского сельсовета.

В случае увеличения в соответствующем финансовом году общего
объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.2 настоящего
Соглашения, размер Субсидии, указанный в пункте 2.3 настоящего
Соглашения на соответствующий финансовый год, не подлежит изменению.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И СРОКИ
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИИ

3.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных в решении Минусинского районного Совета депутатов
Красноярского края от 20.12.2019г. №287-рс «О районном бюджете на 2020
год и плановый период 2021-2022 годов» (с изменениями и дополнениями).

3.2. Субсидия предоставляется при выполнении следующего условия:
- наличие в бюджете муниципального образования Г ородокского

сельсовета бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных
обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия,
в объеме, предусмотренном пунктом 2.2 настоящего соглашения.

3.3. Перечисление Субсидии из бюджета Минусинского района в
бюджет Городокского сельсовета осуществляется на единый доходный
счет Городокского сельсовета, открытый в территориальном органе
Федерального казначейства.

3.4. Перечисление средств субсидии осуществляется в течение 10 дней
после поступления субсидии из краевого бюджета в бюджет Минусинского
района.

4. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН
4.1. Администрация Минусинского района обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии бюджету Городокского

сельсовета в порядке и при соблюдении поселением условий
предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением.

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением поселением условий

предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных
настоящим Соглашением.

4.1.3. Осуществлять оценку использования Субсидии с учетом
обязательств по достижению значений показателей результативности
использования Субсидии, установленных в соответствии с пунктом 4.3.3
настоящего Соглашения, на основании данных отчетности, представленной
поселением.

4.1.4. В случае если поселением по состоянию на 31 декабря года
предоставления Субсидии допущены нарушения обязательств,
предусмотренных пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения, соответствующие
средства подлежат перечислению в доход бюджета района в порядке,
установленном бюджетным законодательством Российской Федерации и
нормативными правовыми акта Красноярского края.

4.1.5. Выполнять иные обязательства, установленные настоящим
Соглашением, законодательством Российской Федерации и Красноярского
края.

4.2. Администрация Минусинского района вправе:
4.2.1. Запрашивать у поселения документы и материалы, необходимые

для осуществления контроля за соблюдением поселением условий
предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных
Соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную
документацию, связанные с исполнением поселением условий
предоставления Субсидии.

4.2.2. Осуществлять контроль за исполнением Получателем условий,
целей и порядка, установленных при предоставлении Субсидии.

4.2.3. Осуществлять иные права, установленные настоящим
Соглашением и законодательством Российской Федерации и Красноярского
края.

4.2.4. Принимать решение об использовании остатка средств Субсидии
в очередном финансовом году на те же цели при определении в соответствии
с бюджетным законодательством Российской Федерации наличия
потребности в не использованном в текущем финансовом году остатке
Субсидии однократно в течение срока действия настоящего Соглашения, в
этом случае заключается дополнительное соглашение к настоящему
Соглашению.

4.3. Городокский сельсовет обязуется:
4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии,

установленных пунктом 3.2 настоящего Соглашения.
4.3.2. Обеспечивать исполнение требований Минусинского района по

возврату средств в бюджет Минусинского района неиспользованных
остатков субсидии.

4.3.3. Обеспечивать достижение значений показателей
результативности использования Субсидии, установленных в соответствии с
приложением № 1 к настоящему Соглашению, являющимся его
неотъемлемой частью.

4.3.4. Предоставлять в финансовое управление администрации
Минусинского район (далее -  финансовое управление) копии платежных

документов, подтверждающие выполнение обязательств по
софинансированию, заверенные надлежащим образом.

4.3.5. Предоставлять копии муниципальных контрактов
на выполнение работ, предусмотренных проектом по благоустройству,
заверенные надлежащим образом.

4.3.6. Предоставлять в финансовое управление администрации
Минусинского район отчеты:

- об использовании средств субсидии согласно приложению № 2
к настоящему соглашению, не позднее 10 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом;

по итогам текущего финансового года -  не позднее 10 января года,
следующего за отчетным финансовым годом.

- достижения значений показателей результативности использования
субсидий по форме согласно приложению № 3 к настоящему Соглашению,
не позднее 10 января года, следующего за отчетным годом.

4.3.7. В случае получения соответствующего запроса обеспечивать
представление в финансовое управление документов и материалов,
необходимых для осуществления контроля за соблюдением условий
предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных
Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной
документации, связанных с использованием средств Субсидии.

4.3.8. Возвратить в бюджет Минусинского района не использованный
по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным,
остаток средств Субсидии в сроки, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации.

4.3.9. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Постановлением №517-п
и настоящим Соглашением.

4.4. Городокский сельсовет вправе:
4.4.1. Обращаться в финансовое управление за разъяснениями в связи с

исполнением настоящего Соглашения.
4.4.2. В случае возникновения экономии при осуществлении закупок

товаров, работ, услуг по реализации первого этапа проектов, направлять
средства субсидии на реализацию второго этапа проекта в пределах
заявленных сумм, при наличии в заявке информации о реализации второго
этапа проекта.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае если не использованный по состоянию на 1 января
финансового года, следующего за отчетным, остаток Субсидии не
перечислен в доход бюджету Минусинского района, указанные средства
подлежат взысканию в доход бюджета Минусинского района в порядке,
установленном бюджетным законодательством Российской Федерации и
нормативными правовыми акта Красноярского края.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с

исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности,
путем проведения переговоров с оформлением протоколов или иных
документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются
в судебном порядке.

6.2. Подписанное Сторонами Соглашение вступает в силу со дня
его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих
обязательств. Днем подписания Соглашения считается дата подписания
сторонами Соглашения. В случае заключения нового соглашения по
предмету настоящего Соглашения обязательства сторон по настоящему
Соглашению прекращаются.

6.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по
инициативе Сторон в виде дополнительного соглашения к настоящему
Соглашению, которое является его неотъемлемой частью. Подписанное
Сторонами дополнительное соглашение вступает в силу со дня его
подписания Сторонами.

6.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном
согласии Сторон.

6.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Администрация Минусинского
района Красноярского края
ИНН 2425000554
КПП 245501001
Юридический адрес:
662608, Красноярский край,
г. Минусинск, ул. Гоголя, 66а
Банковские реквизиты:
Расчетный счет
40204810450040001185 в УФК по
Красноярскому краю (ФУ АМР л/с
04193018460) в Отделении
Красноярск
г. Красноярск
ИНН 2455016576
КПП 245501001
БИК 040407001
ОКТМО 04633000

Администрация Городокского сельсовета
Юридический адрес:
Красноярский край, Минусинский район,
с. Городок, ул. Ленина, 6А
Банковские реквизиты:
Расчетный счет 40101810600000010001 в
УФК по Красноярскому краю
(Администрация Г ородокского
сельсовета Минусинского района
Красноярского края л/с 04193018500)
В Отделении Красноярск
г. Красноярск
ИНН 2425002135 •
КПП 245501001
БИК 040407001
ОКТМО 04633410

Приложение № 1
к соглашению от

Показатели результативности использования Субсидии

Н а п р а в л е н и е  м е р о п р и я ти я

К о д

ст р о к

и

Н а и м е н о в а н и е  п о к аза тел я

р езу л ь тати в н о с ти

Е д и н и ц а

и зм ер е н и я

З н ач ен и е  п о к а за т е л я

р езу л ь т а т и в н о с т и  2 0 2 0

г.

1 2 3 5 6

П р е д о с тав л е н и е  с у б си д и и  н а  р еа л и за ц и ю  п р о ек то в

по р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е стн о го  зн ач ен и я

Г о р о д о к ск о го  с е л ь со в е та

Д о л я  гр аж д ан ,

п р и в л е ч е н н ы х  к

м е р о п р и я т и я м  по

р еш ен и ю  в о п р о с о в

м е стн о го  зн ач ен и я

с е л ь с к и х  п о сел ен и й , о т

о б щ его  ч и с л а  гр аж д ан ,

п р о ж и в а ю щ и х  в

м у н и ц и п ал ьн о м

о б р азо в ан и и

% 20,1

Отчет о расходах бюджета Минусинского района, в целях софинансирования
которых предоставляется Субсидия, по состоянию на "__" ______________года

тыс. рублей

Приложение № 2
к Соглашению от

N Наименование
мероприятия

Сроки
реализац

ии

Наименование показателя Предусмотрен
о средств на
реализацию
мероприятия

Фактически поступило в
бюджет

муниципального
образования по

состоянию на отчетную
дату

Фактически
использовано

средств на
отчетную

дату

Остаток
средств по
состоянию

на отчетную
дату

1 2 3 4 5 6 7 8

Предоставление
субсидии на
реализацию проектов
по решению вопросов
местного значения
сельских поселений

2020 Итого по мероприятию, в том
числе:

бюджет муниципального
образования
(с учетом объема
софинансирования из краевого
бюджета)

размер субсидии из краевого
бюджета (справочно)

объем софинансирования (%)
(справочно)

внебюджетные источники X X

Итого: по направлению расходов

Глава Городокского сельсовета__________
(подпись)

/ А.В. Тогцев/

« » 2020 г.

Приложение № 3
к Соглашению от

Отчет о достижении значений показателей результативности
по состоянию на "___" ____________20__года

N
п/п

Наименование
мероприятия

Наименование
муниципального

образования

Код
бюджетной

классификаци
и расходов

Единица измерения по
ОКЕИ

Г од, на который
запланировано

достижение
показателя

Плановое
значение

показателя

Фактическое
значение

показателя по
состоянию на
отчетную дату

Причина
отклонения

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Предоставление
субсидии на
реализацию
проектов по
решению вопросов
местного значения
сельских
поселений

Г лава Г ородокского сельсовета__________
(подпись)

/ А.В. Тощев/

« » 2020 г.